TRIBUNAL	REGIONAL	ELEITORAL	DE	RONDÔNIA
GABINETE	DA	PRESIDÊNCIA

AV.	PRESIDENTE	DUTRA,	1889	-	Bairro	BAIXA	DA	UNIÃO	-	CEP	76805901	-	Porto	Velho	-	RO	-	www.tre-ro.jus.br
Telefones:	-

Ofício	nº	356	/	2024	-	PRES/GABPRES

Porto	Velho,	25	de	setembro	de	2024.

Ao	Ilustríssimo	Senhor
PAULO	CÉSAR	BERGAMIN
Secretário	Municipal	de	Administração
Rua:	Duque	de	Caxias,	nº	186	-	Arigolândia
Cep:	76801-006	-	Porto	Velho	-	RO

Assunto:	Prorrogação	da	Cessão	de	servidor.

Senhor	Secretário,

Ao	tempo	em	que	o	cumprimento,		solicito	a	Vossa	Senhoria,	com	fulcro	no	art.	93,	I,	da	Lei	n.	8.112/90
e	art.	8º	da	Resolução	TSE	n.	23.255/2010,	a	continuidade	da	cessão	do	servidor	CLÍNIO	NEGREIROS	DA	COSTA,
pertencente	ao	quadro	de	pessoal	desse	respeitável	Órgão,	para	que	ele	continue	a	prestar	serviços	neste	Tribunal
Regional	Eleitoral,	pelo	período	de	um	ano,	a	contar	de	1º/01/2025.

Importante	esclarecer	que	a	cessão	do	servidor,	que	ocupa	a		função	comissionada	de	Assistente	I	(FC-
1)	da	Secretaria	de	Administração,	Orçamento,	Finanças	e	Contabilidade	-	SAOFC,	manterá	o	ônus	para	seu	órgão	de
origem,	 com	 ressarcimento	 mensal	 por	 este	 Tribunal	 Regional	 Eleitoral,	 mediante	 o	 encaminhamento	 mensal	 do
demonstrativo	do	pagamento	do	servidor	e	dos	dados	para	fins	de	repasse	dos	valores.

Certo	de	contar	com	a	colaboração	de	Vossa	Senhoria,	antecipo	os	agradecimentos.

Atenciosamente,

Desembargador	DANEIL	RIBEIRO	LAGOS

Presidente

Documento	assinado	eletronicamente	por	Daniel	Ribeiro	Lagos,	Presidente,	em	25/09/2024,	às	17:39,	conforme
art.	1º,	III,	"b",	da	Lei	11.419/2006.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao
informando	o	código	verificador	1247605	e	o	código	CRC	D4C36F61.

0001684-73.2015.6.22.8000 1247605v2

Ofício 356 (1247605)         SEI 0001684-73.2015.6.22.8000 / pg. 1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

PORTARIA Nº 110/2025  - DICAS/DGP/SEMAD 30 DE JANEIRO DE 2025

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO
DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,
no uso de suas atribuições legais conforme Art. 7º, inciso XIX,
do Decreto nº 19.048 de 06/06/2023, publicado no D.O.M.E.R
nº3489 de 07/06/2023.

CONSIDERANDO  os  Arts.  23,  38,  e  116  da  Lei
Complementar  n°  385,  de  01/07/2010,  Regime  Jurídico  dos
Servidores  Públicos  Municipais,  publicado  no  D.O.M.  nº
3.786, de 01/07/2010.

CONSIDERANDO o Art 86, §§ 1º e 2º do Decreto nº 11.824,
de 18/10/2010, publicada no D.O.M nº 3.871, de 01/11/2010.

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGARA CEDÊNCIA do servidor CLINIO
NEGREIROS DA COSTA, Cadastro nº 861692, ocupante do
cargo  de  MOTORISTA,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de
Administração - SEMAD, do Quadro de Pessoal do Município
de  Porto  Velho,  para  o  Tribunal  Regional  Eleitoral  de
Rondônia - TRE/RO,  com ônus para o Município de Porto
Velho, mediante reembolso a esta  Prefeitura, pelo período de
01/01/2025  a  31/12/2025,  de  acordo  com  Despacho(e-DOC
05121500),  Ofício  nº.  244/2025/ASGOV/SGG(e-DOC
FDDFD2C5), Ofício nº 356 / 2024 - PRES/GABPRES(e-DOC
F25752EB), DESPACHO Nº 837/2025/DGP/SEMAD(e-DOC
2075A386).

Art. 2º  Fica  o Tribunal  Regional  Eleitoral  de Rondônia -
TRE/RO,  responsável  por  efetuar  o  reembolso das despesas
referentes ao cargo efetivo ocupado pelo servidor, a Prefeitura
Municipal  de  Porto  Velho,  ficando  esta  condicionada  a
encaminhar,  mensalmente, o demonstrativo do pagamento do
servidor e os dados para fins de repasse dos valores.

Art. 3º - A cedência poderá ser cessada a qualquer momento,
por  interesse  do  órgão  cessionário  ou  cedente,  que  deverá
oficializar  imediatamente  à  Secretaria  Municipal  de
Administração- SEMAD.

Art. 4º - Ao término da cedência, o servidor ficará obrigado a
apresentar-se  imediatamente  à  Divisão  de  Atendimento  ao
Servidor  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  –
SEMAD, para fins de lotação, sob pena de atribuição de faltas
injustificadas.

ANTÔNIO FIGUEIREDO DE LIMA FILHO
Secretário Municipal de Administração
(Assinado Eletronicamente)

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:74334BC0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 03/02/2025. Edição 3910
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

Prefeitura Municipal de Porto Velho https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/74334BC0/03AF...

1 of 1 06/02/2025, 10:29

	Ofício 356 (1247605)